
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 41

5 Φεβρουαρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 82
Ε  πικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Κρουσοβίτης» στο Δ.Δ. Σιδηροκάστρου, Δή−
μου Σιντικής Π.Ε. Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Την αριθ. 2621/2001 απόφαση του ΣΤΕ (Τμ. Ε΄), που 

αφορά την προστασία του περιβάλλοντος.
4) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91/
Α΄/25−4−2002).

6) Την αριθ. 1926/9−7−2010 απόφαση καθορισμού ορι−
ογραμμών ρέματος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Α. Σερρών.

7) Την αριθ. 60/2010 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Σιδηροκάστρου, Ν. Σερρών.

8) Το αριθ. 5274 π.ε./31−1−2011 έγγραφο του Τμήματος 
Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων Κ.Μ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με 
το οποίο μας διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης τμή−
ματος υδατορέματος Κρουσοβίτη στο Δ.Δ. Σιδηροκά−
στρου, Δ.Σιντικής Π.Ε. Σερρών, που συντάχθηκε από τον 

Μελετητή Μηχανικό Κουκνάκο Παναγιώτη και ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. 
Σερρών (αριθ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 1071/10−2−2011).

9) Τα αριθ. 1071/27−4−2011, οικ.3973/28−5−2012 και 6047/
1−10−2012 έγγραφα της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ Κ.Μ., με τα οποία ζη−
τήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία και διορθώσεις για 
την μελέτη οριοθέτησης του θέματος.

10) Το αριθ. 10683/1129/30−5−2011 έγγραφο της Δ/νσης
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών και τα αριθ. 29782/
20−8−2012 και 35874/7−12−2012 έγγραφα του Δ. Σιντικής 
Ν. Σερρών, με τα οποία μας διαβιβάστηκαν διευκρινίσεις 
και συμπληρωματικά στοιχεία για την μελέτη οριοθέ−
τησης του θέματος, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με κόκκινο χρώμα και αναπαρίστανται επί 
του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500, που 
συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλι−
κή Μελέτη που συντάχθηκε από τον Μελετητή Μηχανικό 
Κουκνάκο Παναγιώτη και ελέχθησαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    

421

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.08 13:13:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 423



424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 425



426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 427



428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000410502130008*


